°**Hystropolis** vide Istropolis

°**illuminabilis, -e** qui illuminari debet — megvilágosítást igénylő.

\*Hec enim (sc. stupor, extasis sim.) contingunt propter excellentiam et improportionabilitatem luminis ad intellectum illuminabilem, ut patet per simile in lumine corporali in transfiguratione Domini, quando ostendit discipulus claritatem simillimam claritati glorie: PELB. TEM. *Stell.* p.116<sup>v</sup>; *affertur textus Alberti Magni; Bartal* p.316. — [1]

**imitatrix, -icis** quae imitatur — követő, utánczó (nő).

Nam castitas est divine pulchritudini conformativa et per gratiam assimilativa ac Christi Iesu et eius matris imitatrix specialissima, ergo est pulchricativa: PELB. TEM.

*Pom.sanct.aest.* CI,B. — [1]

**immaniter** adv. (mendose: \*minuanter) crudeliter, ferociter — kegyetlenül, vadul.

De ... quibusdam mutilacionibus ... memrorum ... per ... castellanos ... in nonnullos regnicolas nostros per hec tempora superiora crudeliter minuanterque (sic ed., recte orig. [Df 285711]: immaniterque) patratris ... eidem Bartholomeo ... gratiam ... duximus faciendam: 1486 Rábik, *Középkori okl.* p.151.

**immolaticius, -a, -um** sacrificialis — áldozati.

Quia bos est animal laboriosum et immolaticium speciale eo, quod maiora sacrificia de bobus fieri consueverunt in lege: PELB. TEM. *Pom.sanct.aest.* CIX,H; cf. *LLMAeH V* p.56 l.57-61<sup>b</sup>.

°**immundo, -inis** f. (inmundo) sordes, squalor — piszok, szenny, szemét.

Frater Gaspar, ... prior conventus ordinis predicatorum cum fratribus una ... asserent (sic ed., orig.: asse<re-  
rent>) fossatum ipsum valde nocuum ecclesie ipsorum, cum omnes inmundines ibi dimitterentur aquaque pluvis colligeretur: 1511/1521 *Entz, Kolozsvár* p.150; *Df* 277780. — [1]

°**impermixtibilis, -e** qui permisceri non potest — vegyülhetetlen.

Contra quam (sc. conclusionem) philosophi arguebant sic. Deus est impassibilis et immortalis, est et incomponibilis et impermixtibilis, ergo non potuit incarnari, nec pati aut mori: PELB. TEM. *Pom.sanct.aest.* CI,H; cf. *Bartal* p.319. — [1]

°**impignoraticialis, -e** oppignerationem testans — zálog-, elzálogosítást tanúsító.

Gaspar et Balthasar ... coram nobis personaliter constituti (sc. sunt) ostendentes nobis quandam litteram impignoraticialem ipsis loquentem. ... Visā et examinātā litterā impignoraticiali omnia sic invenimus, quomodo nobis ... extitissent relata: 1462/1511 *Arch.Majténi* p.263; cf. *LLMAeH Suppl.* I p.237 l.42-48<sup>b</sup>. — [1] [*Szovák*]

**impotinatio, -onis** f. (\*inpocinacio) actus venenum dandi v. aliquem venenum potare iubendi — (meg)mérgezés, méreggel való (meg)ítátás.

Ut ipse nullam penitus causam ... cum Thoma ... in facto inpocinacionis et interempcionis eiusdem condam Petri ad presens haberet: 1411 *Dl* 9796; cf. *Zsigm.oklt.* III,631: in facto impotinationis et interemptionis eiusdem condam Petr. Ut ipsi in inpocinacione et venenosa interempcione condam Petri ... patru sui nuper per intoxicacionem interempti innocentes sint et immunes: 1411 *Dl* 9797; cf. *Zsigm.oklt.* III,636: in impotinatione et venenosa interemptione condam Petri. [*Kóta-Szovák*]

°**incendo** vide etiam intendo

°**incomponibilis, -e** non compositus, v. qui componi, creari non potest — nem összetett v. összerak[hat]atlan, terem[het]etlen.

Contra quam (sc. conclusionem) philosophi arguebant sic. Deus est impassibilis et immortalis, est et incomponibilis et impermixtibilis, ergo non potuit incarnari, nec pati aut mori: PELB. TEM. *Pom.sanct.aest.* CI,H; cf. *Bartal* p.327. — [1]

**incredibilis, -e** 1 qui credi non potest v. fidem non habet — hihetetlen v. hiteltelen.

1 Nunquam pro certo verba mea in tantum apud ves-

[Szovák]

tram maiestatem incredibilia fuisse sum arbitratus, sicut etc.: 1526 TT 1882 p.93.

**incuso, -are** \*idem ac excusare: defendere, iustificare, iustificare — (ki)ment, menteget, megvéd, igazol, tisztáz.

Magister Blasius ... diabolica Hussitarum ... haeresis pravitatem infectus ... ad Pannoniam ... regressus ... ibique illa Hussitarum haeresis, sicut idem magister Blasius incusando se inquisitori dixerat, non ab ipso, sed a suis in illa patria disseminata fuerit: *Chron. F.M.O.* p.240; *Locus, minus tamen notione recta, affertur: LLMAeH V* p.147 l.45–46<sup>a</sup>.

**indagator, -oris m.** qui indagat, investigat — nyomozó, fűrkésző.

Eum tanquam architectum pro organo fiendo suscepimus, qui tantam magistratitatis illius demonstravit tetendisse (sic), ut longeve etatis hominum, terre parcium indagatoribus (sic, recte forsitan: indagatorum) animos in stuporem reddat (scriptor post correxit: ut ea structura longe etatis animos hominum in stuporem redderet non modicum): 1506 Knauz, *Gramszb.* p.43; cf. *LLMAeH Suppl. I* p.243 l.46–49<sup>b</sup>.

**index, -icis f.** B 2 inscriptio, titulus — cím.

Quandam vineam nostram ... per indicem condam honorabilis viri domini Leonis archidiaconi ... ad manus nostras ... devolutam ... altari ... conferimus: 1402 Fejér, *Authentia* p.81.

°**indiscretio, -onis f.** imprudentia, stultitia — esztelenység, oktalanság, ostobaság.

Ego vero timens suam furiam, dementia et indiscretionem, ne mererem (sic ed., recte Df 228141: incurrerem) verecundiam et periculum corporis et vite, mox in nocte fugiens recessi: 1425 Pozsonyi vizsály p.263. — [1]

°**inexpectans** vide expecto

°**infestanter** vide festinanter

°**infirmatorium, -ii n.** domus vel locus in claustro, ubi aegrotorum cura habetur — kolostori betegszoba v. -ház.

Qui ... residentes in choro incipient psalterium, ubi in infirmitario dimiserant: *Agenda 1311* fol.105<sup>v</sup>. — [1]

°**infiscatio, -onis f.** iur.: actus confiscandi, publicandi, in fiscum redigendi, occupatio — elkobzás, lefoglalás.

Quatenus praefatos scholares, ... si ad legitimum etiam requisitionem ab huiusmodi attentatis suis non cessaverint, per infiscationem omnium bonorum eorumdem tamquam contra libertates nativae patriae malignantes ... arctare debeatis: 1446 Kovachich, *Astraea II* p.234; *Df* 269 132.

°**infortunus, -a, -um** calamitate afflictus, miser — nyomorult, szerencsétlen.

Omnipotens ... Deus, ... digneris esse memor ... omnium ... animarum infortunarum et benefactorum meorum: XV<sup>ex</sup>. Radó, *Bejegyz.* p.55. — [1]

°**innihilo, -are** (inichilo) delere, pessum dare — elpusztít, megsemmisít.

Tres vero scutellas ... et tria vasa Alemani in tempore disturbiorum pro seipsis receperunt et nichilaverunt: c.1491 *Veszpr.okl. I* p.296; cf. *DF* 201 441, ubi autem potius nichilaverunt legi potest. — [1]

**innocens, -entis** 2 a immerens — vétlen, büntetésre okot nem adó.

2 a Amoneo te, D<omi>ne, ... per falsum testimonium et accusatores et iniustam sententiam contra te pro-

latam et per inocens iudicium, quod iniuste sustinuist pro nobis, ... ut etc.: p.1490 Radó, *Bejegyz.* p.17.

**inquinarius, -a, -um** de morbo: ad inguinum tumorem pertinens — bubó(pestis), lágyékmirigy.

In hac civitate et locis adiacentibus a festo Corporis Christi usque ad festum Sancti Galli peste inguinaria circiter tria millia trecenti hominum decesserunt: 1453 *Magyary-Kossa III* p.91.

°**inpocinacio** vide impotinatío

°**insalsatus, -a, -um** cum sale asservandi causa conspersus — (be)sózott.

Item larda insalsata X. Item II mensuras ligneas ad mensurandum fruges. Item vasa VI caulium salsatorum: 1489 *HtK* 1888 p.496; *Dl* 26053. — [1] [Szovák]

°**instructus, -a, -um** 3 armatus, exornatus, repletus — ellátott, felszerelt.

Habemus ... recens ex waywodis Moldavo et Transalpino aliisque exploratoribus nuntium destinasse Turcas omni genere apparatus instructissimos ... regnum hoc nostrum Tartaris etiam in societatem belli adiunctis invadere: 1524 *BROD. Epist.* p.86. [Monostori]

**intendo, -ere** (incendo) B 1 studere, velle — igyekszik, törekszik, akar.

Cum dat.: Non solet humanis actibus imputari, quod condicio repentine calamitatis invexit, cum casus fortuiti, ruine scilicet incendisse (sic ed., recte forsitan orig. [*Dl* 67593]: intendisse) naufragii providendo provideri non possent: 1289 *CD patr. I* p.78.

**intentio, -onis f.** B 2 propositum, pro quo missa celebratur — miseszándék.

B 2 Sacerdos celebraturus prius apud se penset, que sit celebrandi intentio: XV<sup>ex</sup>. Radó, *Bejegyz.* p.56.

**intermitto, -ere, -misi, -missus** 2 omittere, praetermittere — mellőz, elmulaszt. 3 interrumpere — félbeszakít, abbahagy.

2 Si vero pauciora dictis responsoriis de historia predicta ... necessaria fuerint, reliqua intermittantur et responsorium 'Circumdederunt' ultimo cantetur: *Agenda 1311* fol. 27<sup>v</sup>. 3 Corpore ... in feretro collocato, congregatis circa ipsum fratribus intermittatur psalmodia: *Agenda 1311* fol.103<sup>r</sup>. Si fratres refeccionem intermiserant, redeant ad illam: *Ibid.* fol.105<sup>r</sup>.

**intrinseco** adv. (\*intrinsic) I a intus, in parte interiore — belül.

Alium picarium intrinsicice deauratum ipsi Andree ... lego: 1502 *Fabritius, Gesch.Nebenarb.* p.5 (= p.377); *Dl* 21 091.

°**intrinsic** vide intrinseco

**introductio, -onis f.** A \*6 relig.: visitatio mulieris prima post partum in ecclesia benedictioque eiusdem — egyházkező, avatás.

A \*6 Introductio mulieris mortue (sic): XVI<sup>in</sup>. Radó, *Bejegyz.* p.44–45.

**inutiliter** adv. \*improbe, impie, more eius, qui sine quavis virtute est — haszontalanul, gonoszul, semmirekelőn.

Quod ... Iohannes ... et Emericus ... Gregorium sacerdotem ... parrochiale ... cum equis crudeliter et inutiliter contrusissent: 1344 *Dl* 91 350; = *AOKl. XXXVI-II*, 465.

°**invadiatio, -onis f.** (forsan ex contaminatione verbo

[Szovák]

rum invado, -ere et invadio, -are) *actus invadendi, aggressio (?) — (meg)támadás (?)*.

Quomodo multiplicas (*sic, recte*): multiplices) differentiae saepe orirentur inter vos et etiam invadiationes fierent eo, quod animalia eorum et pecora in locis et pascuis vestris pascerentur: 1467 Zimmermann, *Urkb.* VI p.278; *DF* 247316.

°**inventalius, -a, -um** *ad res, quae moveri et in inventario comprehendi possunt, pertinens — ingóság, ingó-*.

Item pro dote inventalia (*ed.: so! i.e. sic*) totaliter, ut mihi data sunt, prout in registro ecclesie continentur: 1502 Fabricius, *Gesch.Nebenarb.* p.5 (=p.377); *Dl* 21091. — [1]

**invigil** *non vigil, incuriosus – gondatlan.*

Quod castra nostra regalia ... in suis aedificiis et stru<c>-  
turis rupta essent et penitus desolata et propter ipso-  
rum invigilem ineptamque conservationem nonnulli ...  
partes nostras subintrarunt: 1453 Fejér, *Authentia* p.155.

[Szovák]

**invitus, -a, -um** *contra v. praeter voluntatem — akarta v. szándéka ellenére; ad unum solum in nostro Lexico al-*  
*latum locum adde hos locos fere innumeros (a de ani-*  
*mantibus, praesertim singulis personis v. caterva [collegio,*  
*senatu, parte, communitate sim.] hominum; b de rebus*  
*inanimis; c de Deo v. caelestibus; d de animis mortuo-*  
*rum, fere i.q. lares v. penates apud Romanos paganos.*

**a** Rex ... clam dimisis (*sic*) itineris sui comitibus hunc  
solum invitum retinuit custodiamque adhibuit: *Leg.Gerh-*  
*minor* 2 (p.472). Stephanus ... eundem ... ad presti-  
tendum corporale iuramentum ... per suam probitatis  
industriam ... licet invitum compellere fecit: s.1200/1571  
*CD Blagay* p.3. Quidam cognatus eius ... detinebat  
eum apud se invitum, nec permittebat eum explere servi-  
tium suum: *Reg.Var.* 132; *cf. ibid. inferius*: quod ... cog-  
natus dimissus a patre suo dusinicum apud se invitum  
detineret. Item habeant liberam electionem plebani, cum  
eorum ecclesia vacaverit, nec plebanus vicarios constitu-  
at eis (*sc. hospitibus*) invitis: 1244 *Mon.Budapest* I p.42.  
Ut successores prefati Uzda ab hoc ... servicio liberi sint  
penitus et exempti, nec ad hec per quempiam inviti compellantur: 1245 *CD patr.* VIII p.47. In croceis enutri-  
ti / fuge longe via triti / tanta pena sunt puniti, / quod  
vixerunt, set inviti, / canum cadaveribus: *Planctus* p.597.  
Ipsi per commetaneos suos sufficienter docuissent (*sc.*  
*possessionem suam esse*) et hoc idem ... fideles nostri  
... episcopus et ... comes ... nobis fidei eorum com-  
mittentibus, licet ipsis renitentibus et invitis asseruissent  
exhabundanti: 1250/XVIII *Reg.Arp.* I p.279. Ceterum  
nec aliquos in territorio ipsorum habitare, vel colere agros  
aut vineas ipsis invitis permittas: 1255 *CD Hung.* VII/4  
p.112. Endre filius Endre ... nostram adiens presentiam  
cohactus et invitus a nostra petiit maiestate, quod ...  
sibi possessionibus suis Apcha et Okan vocatis hereditariis  
... ad nos receptis in concambio dignaremur providere:  
1279 *Reg.Arp.* II/4 p.249. Universos Olacos ac (*sic, recte*:  
ad) praedium nostrum regale ... ordinassemus revocari,  
reduci et etiam compelli redire invitos, si forte nostrae in  
hac parte non acquiescerent parere iussioni: 1293 Zimmer-  
mann, *Urkb.* I p.195. Deinde Sodaliam, Rutheniam et  
Nigrorum Comanorum terras ingressi tandem usque Tize  
fluvium salvis rebus, invitis gentibus praefatis pervenerunt  
(*sc. Humi*): SIMON KÉZA 8 (p.148). Hic namque Got-

fridus ... sic remanet invitus in Hungaria: SIMON KÉZA 92  
(p.192). Inviti enim Hungari captivos suos regi redimere  
permiserunt: SIMON KÉZA 98 (p.194). Quod ... castrum  
suum ... per sepe dictum Matheum potentialiter, quasi  
ficto titulo emptionis, ipso invito et coacto exstiterat alien-  
atum: 1317 *Apponyi oklt.* p.46; *cf. ibid.* p.48: castrum suum  
... ficto emptionis titulo, invito ipso comite Abraham, imo  
compulso et coacto potentialiter occupatum. Quam pos-  
sessionem dicto magistro Lucachio non voluntarie, sed  
invitus vendidisset (*sc. Iacobus*): 1330 *CD And.* II p.457.  
Quia universi nostri hospites Byztricienses ... utilitates  
sue (*sc. Iohannis*) possessionis Epyndorf nominate ipso in-  
vito perceperint: 1334 *CD And.* III p.92. Quod magister  
Beke ... ipsum sine suis meritis captivari fecisset et quan-  
dam suam possessionem ... per modum venditionis ab  
ipso reaccepisset, ... nec sperans (*sc. Dominicus*) de prae-  
dicta captivitate liberari posse invitum eidem vendidisset:  
1342 *Bánffy oklt.* I p.117. Licet nos ... causam ... ad  
mandatum ... domini ... regis ... ad curiam suam iu-  
dicandam non sponte, sed inviti transmittere debuissemus:  
1356 *Bánffy oklt.* I p.208. Quibus deletis et expulsis ac oc-  
cis usque hodie ipsum regnum invitis vicinis possidere  
dignoscuntur (*sc. Scythae*): *Chron.saec.XIV.* 6 (p.252); *cf.*  
IOH. THURÓCZ 56 (p.25): Deletis igitur eisdem et expulsis  
ac sub iugum redactis regnum illud invitis vicinis possidere  
dicuntur usque hunc diem. Deveniunt in confinium regni  
Hungariae, scilicet in Erdelw invitis gentibus memoratis (*sc.*  
*Hungari*): *Chron.saec.XIV.* 26 (p.286); *cf.* IOH. THURÓCZ  
203 (p.60). Quod ... idem Stephanus ... respondisset,  
... possessiones valde invitus de se alienaret et, si ipsas  
metas erigere conarentur, consentire nollet: 1371 *Pesty,*  
*Krassó* p.112. Ut castrum eorum ... ipsis filiis condam  
magistri Iohannis invitis et renitentibus ... recipere ...  
nunquam volumus: 1372 *Sopron.vm.tört.* I p.400. Quod  
vir strenuus ... regressurus penitus et invitus captivi-  
tatem dolorose in eadem extremum diem vite sue ibidem  
anxie prestulando ... castrum suum ... archiepiscopo  
... perpetuavit: 1393 *Sopron.vm.tört.* I p.512. Magister  
Gerhardus eligitur in abbatem, quod suscipere renitentem  
fratres ... increpabant, per quos tandem pater monas-  
terii, licet invitus, ordinatus est: *Leg.Gerh.maior* 3 (p.483).  
Unde hi, qui feretrum portabant, ibant cum miraculo se-  
quentes, quo ducebantur inviti: *Leg.Gerh.maior* 16 (p.504).  
Demum ... castrum cum multitudine gentium circum-  
vallavimus muniendo circa illud custodes, ne quispiam  
ab ipso ... evadat nobis invitis: 1403 *Mon.Budapest* III/1  
p.179. Ad quae quidem gubernacula ... per fidelia servi-  
tia ... ipsius ... ipsis nostris infidelibus invitis rursus  
fuimus sublimati: 1403 *Gyula oklt.* p.6. Quod comes  
in dominio nullius ipsarum possessionum, portionum et  
iurium possessionariorum ipso Paulo invito descenderet:  
1410 *Zsigm.oklt.* II,7566. Dignum ... est, ut quis onera  
sua intelligat, nec aliquis modo aliquo est compellendus  
et invitus dicto alterius compellatur credere, ubi de re pec-  
uniaria et privato commodo questio ventillatur: 1414/?  
Wenzel, *Bány.* p.352. Alioquin, licet inviti faciemus,  
oportet nos mandatum ... archiepiscopi ... adimplere:  
1415 *CD Zichy* VI p.374. Quod praediales litteras et so-  
lutiones coacti et inviti ad se recepissent: 1417 *Zsigm.oklt.*  
VI,1031 (p.301). Quomodo in nonnullis causis praefatae  
ecclesiae ... super factis possessionariis ... vertentibus

[Monostori-Szovák]

... attestations vicinorum et commetaneorum ... invit-  
 tis ipsis archiepiscopo et capitulo ... nonnunquam secutae  
 fuisse: 1424 CD Hung. X/6 p.608. Idem Ioannes banus ... ad nostrum regium exercitum ... non invitus,  
 nec compulsus, sed pro nostri regii honoris exaltatione ... accessisset: 1427 CD Hung. X/6 p.888. Iudices ...  
 nobilium ... si ... per communitatem nobilium ... remoti ... fuerint, ante annum quintum futurum ad idem  
 officium assumendum inviti non coartentur: 1435 DRH II p.262. Tunc nobiles regni ultra metas et confinia regni ...  
 inviti more exercituum non ducantur: 1439 DRH II p.286. Nec in domibus ... prelatorum ... ipsis invit-  
 morabimur: *Ibid.* p.291. Iubebimus, ... licet inviti, beneficia ipsa ... usque ad ipsorum causidicorum finem vite  
 apud manus nostras regias detinere: IOH. VITÉZ *Epist. var.* 10,9. Cogar vel invitus hanc curam meam (*supple*: alio  
 destinata) alio convertere: IOH. VITÉZ *Epist. var.* 39,57; *cf.* *Matth. epist. Rom.* p.18. Ut raptum hoc paulisper ocium et  
 alio destinatum tuo precipue voto vel invitus dedicarem: IOH. VITÉZ *Epist.* 1,24. Qui ... coegit ... me invitum,  
 ut vi et ferro iter per circuitum aperirem: IOH. VITÉZ *Epist.* 23,9; *cf. ibid. inferius* 12: invitus pugnam institui. In-  
 vitus quippe cerno orbam illam tot mensibus metropolim temeritate quorundam inquietari: IOH. VITÉZ *Epist.* 47,6.  
 Si vero adhuc invitis amplius necessitatem subiciet, hec sane necessitas non erit idonea, nec diuturna ad diligen-  
 dum magistra: IOH. VITÉZ *Epist.* 59,17. Ut invise cause inviti obviam succedamus: IOH. VITÉZ *Epist.* 60,2. Invitus  
 constitui, nolensque ad calcem laboris devolvor, cuius me compotem adhuc, quam expertem teneri malebam: IVAN.  
*Epil.* 2. Compulit invitum mutare vocabula, cum me / lavit in Aonio flava Thalia lacu: IAN. PANN. *Epigr.* (*Mayer*)  
 169,5-6. Nos pugnam inviti capimus: IAN. PANN. *Eleg.* (*Mayer*) 21,11. Figi meruit violentus Orion, / invitam  
 (*sc. Meropen*) stupro dum maculare parat: IAN. PANN. *Eleg.* (*Mayer*) 25,121-122. Antiochus ... Dianae sacerdotem  
 conspicatus ... statim movit ex Epheso, metuens, ne vel invitus (*par'a gn'wmjn*) cogere-  
 tur perpetrare aliquid impium: IAN. PANN. *Plut. dicta* p.49. Antalcidas ait praeclara  
 illum doctrinae suae praemia recipere a Thebanis, qui assuefecerit et docuerit bellare invitos (>akontas): IAN.  
 PANN. *Plut. dicta* p.58. Quod invitos (m'j boulomenon) Thebanos Epaminondas compulit Laconicam igni vastare:  
 IAN. PANN. *Plut. dicta* p.64. Si magnus imperator es, coge me decertare vel invitum (m'j boulomenon): IAN. PANN.  
*Plut. dicta* p.76. Cumque quamvis inviti, iuramento tamen ... prestito astricti effugere non valentes iuxta vires nos-  
 tras paratum serviendi animum obtulissemus: 1446 DRH II p.356. Pugnam invitus in eo: 1448 Fejér, *Genus* p.130.  
 Ipsa necessitas ... nobis hec et talia experiundi invit-  
 is incumbat: 1452/? Teleki, *Hunyadiak* X p.325. Equum nobis videtur, ea, que dicti emuli invit-  
 is nobis et contra voluntatem nostram violenter cum spoliis recipiunt, pocius hominibus et stipendiariis nostris ... dare: 1454 CD *pa-  
 tr.* VII p.474. Quamquam inviti illas (*sc. promissiones*) fecerimus: 1457 Fejér, *Genus* p.230. Qui contra huius-  
 modi eorum libertatem ... cum suis gentibus super eos preter eorum voluntatem descendentes non solum ipsis  
 invit-  
 is eos multipliciter impedivissent, verum etiam omnia eorum bona ... abstulissent: 1458 Teleki, *Hunyadiak*  
 X p.598-599. Rex *Bosnae* insinuatis oblique blanditiis

ita delinivit pie credulum iudicem, ut unde penam mere-  
 batur, inde obtinuerit gratiam, ignorantibus vel forte et  
 invit-  
 is his, quorum maxime interest: 1462 *Mátyás lev.* I p.33; *Matth. epist. Rom.* p.18. Si quid ... pro regni nos-  
 tri defensione necessario tentabimus, id certe inviti et lesi  
 faciemus: 1464 *Matth. epist. Rom.* p.33. Apud quem (*sc. caesarem*) circiter vigintiquatuor annorum invit-  
 is communitate regni nostri tenta est (*sc. corona*): 1464 CD *Zichy* X p.299. Nunquam ad exhibenda originalia supratactorum  
 regum ... aut etiam nostra compelli inviti et cogi valeant (*sc. cives*): 1464 *Sopron tört.* I/5 p.111. Quod similem tax-  
 am nobis invit-  
 is non recipiet (*sc. rex*): 1468 DRH III p.180. Quod de cetero similem eis invit-  
 is contributionem de bonis eorum non exigemus: 1470 DRH III p.183. Quod nos  
 de cetero in medium regnicolarum nostrorum aliam taxam ipsis invit-  
 is non imponemus: 1472 DRH III p.209. Si vero ... aliquas condiciones invit-  
 is accipere cogere, non mihi, sed ultime imputandum erit necessitati: 1475  
*Matth. epist. Rom.* p.98. Quod consilio et voluntate illorum, ... licet inviti ac etiam ex requisitione cesaris, ...  
 necnon mandato Sedis Apostolice usque ad istum diem subivimus ... ipsum ... bellum: 1475 DRH III p.220. Quod licet ipse invit-  
 is et non bene deliberatus, ... minacionibus ... affectus, angariatus et astrictus ... quandam  
 prohibitionem ... fecisset: 1476 *Héderváry okl.* I p.403. Nec ... res ... et bona ipsorum eis invit-  
 is auferre presump-  
 matis: 1480 Teleki, *Hunyadiak* XII p.136. Non ... is sum, qui ... altercationes privatas publice totius Christianitatis  
 defensionem preferrem, nisi multis irritamentis ad hoc invit-  
 is coartaret: 1482 *Matth. epist. Rom.* p.196; *cf. ibid.* p.197: Qui datis pluribus occasionibus et ... iniuriis me  
 invit-  
 is ad hanc dissensionem provocavit. Cum quo cesare licet nos inviti et pro necessitate regni nostri compulsi  
 in huiusmodi differencias devenerimus: 1482 CD *Károlyi* II p.504; CD *Zichy* XI p.321. Quo factum est, ut rursus, licet  
 inviti arma capere ... coacti sumus: 1486 DRH III p.267. Pacienter et non inviti sub bona spe et devotissime etiam  
 cum mortis periculo suscipiamus: IOH. THURÓCZ 153 (p.46). Hungari ... invito rege sparsim et confuse re-  
 lictis regii castris recedentes abierunt: IOH. THURÓCZ 809 (p.234). Quatenus amodo <deinceps> nullus vestrum ...  
 a civibus in eodem (*sc. oppido*) commorantibus eis invit-  
 is aliqua victualia auferre ... presumat: 1493 CD *Teleki* I p.419. Qui malo dolo varia causati villicos remorantur  
 invit-  
 is, sex et triginta pro villico quoque aureos expendunt: BONF. IV,7,45. Corporis decora proceritas gratie  
 tantum addebat, ut adeuntem quenque dimitteret invit-  
 is (*sc. antistes*): BONF. I,1,351. Qui, cum invito Claudio evasissent, universos fere Scythas in Romani imperii  
 predas suscitaverunt: BONF. I,2,147. Nam Bonifatius, ... provinciam ... cum sine auxilio invito imperatore Ro-  
 mano retinere non posset, Geisericum Vandalorum regem in Libyam advocat: BONF. I,2,287. Unni ... Romanis  
 invit-  
 is utranque Pannoniam traecto Danubio occupare contendunt: BONF. I,3,33. Pro explorata sanctitate invit-  
 is pontificatu maximo donatus collegia sacerdotum continentissime gubernavit (*sc. Lupus*): BONF. I,4,236. Ipse, ... quia invito collegio se pontificatu abdicavit, e  
 Romanorum catalogo pontificum abrogatus est: BONF. I,5,36. *Martinus* Turonicum tandem episcopatum invit-  
 is accepit: BONF. I,5,149. Atila se per edictum excusavit